
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33176 Segunda-feira, 25 DE JULHO DE 2016

03 RAFAEL TREVISAN DAL BEM 22/06/2016 32484/2016

04 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO 
ASSMANN 24/06/2016 32827/2016

05 MAURIM LAMEIRA VERGOLINO 24/06/2016 32849/2016
06 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 24/06/2016 32861/2016
07 RUI BARBOSA LAMIM 27/06/2016 33158/2016
08 FLAVIA MIRANDA FERREIRA 28/06/2016 33424/2016
09 JOSE ALBERTO GRISI DANTAS 29/06/2016 33497/2016
10 SULDBLANO OLIVEIRA GOMES 29/06/2016 33509/2016

11 PAULA SUELY DE ARAUJO 
ALVES CAMACHO

30/06/2016
30/06/2016

33827/2016
33835/2016

12 DALIANA MONIQUE SOUZA 
VIANA 30/06/2016 33860/2016

13 GUILHERME LIMA CARVALHO 30/06/2016 33874/2016

14 JOSE ILTON LIMA MOREIRA 
JUNIOR 30/06/2016 34027/2016

15 TIAGO ARRUDA DA PONTE 
LOPES 04/07/2016 34095/2016

16 FABIANO OLIVEIRA GOMES 
FERNANDES 04/07/2016 34098/2016

17 PATRICIA PIMENTEL RABELO 
ANDRADE 04/07/2016 34104/2016

Belém-Pa, 20 de julho de 2016.
MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES

Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo 989462

PORTARIA N.º 4391/2016-MP/PGJ
O SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de 
julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 10, inciso IX, alínea f, da 
Lei Federal nº 8.625/1993 (Lei Orgânica Nacional do Ministério 
Público) e no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Complementar 
Estadual nº 057, de 06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do 
Ministério Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 16/7/2016, as designações dos Promotores 
de Justiça FABIANO DE OLIVEIRA GOMES FERNANDES e 
GUILHERME LIMA DE CARVALHO, contidas na portaria n.º 
4072/2016-MP/PGJ, de 30/6/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 18 de julho de 2016.

LEILA MARIA MARQUES DE MORAES
Subprocuradora-Geral de Justiça,

Área jurídico-institucional, em exercício.
Protocolo 989484

MUNICÍPIOS
. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE CONTRATO. CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-
170601. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Executar Serviços de Pavimentação de Vias Urbanas em Blokret 
no Bairro Goiabarana, Conforme o Convênio nº 036/2016. 
CONTRATO Nº 2016250701. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço. Contratada: Jonay Construcoes EIRELI - ME. Valor 
Total: R$ 1.655.142,15. Vigência: 25/07/ 2016 a 30/12/2016. 
Assinatura: 25/07/2016
CONCORRÊNCIA Nº 3/2016-170602. Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Com Intuito de Recuperar as Estradas 
Vicinais do Municipio. Contrato Nº 2016250702. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: Provalle 
Projetos e Construções Civis Ltda. Valor Total: R$ 2.197.320,40. 
Vigência: 25/07/2016 a 30/07/2016. Assinatura: 25/07/2016

Protocolo 989398

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA
. .

MUNICÍPIO DE MARITUBA
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato n°8/20162904-02 PMM-ADESÃO-SEMED, 
objeto: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis destinados a atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Educação, contratante: Prefeitura Municipal 
de Marituba/PA, com interveniência da Secretaria Municipal 
de Educação de Marituba/pa, CNPJ: 01.611.666/0001-49 e 
contratada: Guarani Comércio e Representações LTDA - ME, 
cnpj: 10.641.510/0001-00, dot. orç.: fi cha:170; exercício: 
2016; fonte do recurso: 0.1.01 - impostos; classifi cação 
institucional: 02.02.10- Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED; funcional programática: 12.122.0005.2014.0000 - 
manutenção do programa de alimentação escolar; natureza da 
despesa: 3.3.90.30.00 - material de consumo; sub-elemento 
da despesa: 3.3.90.30.07-generos de alimentação; fi cha: 154; 
exercício: 2016; fonte do recurso: 0.1.19- part. rec. da união 
(FPM,ITR,ICMS DESN); classifi cação institucional: 02.02.10 
- Secretaria Municipal de Educação; funcional programática: 
12.122.0005.2013.0000-manutenção das atividades da Semed; 
natureza da despesa: 3.3.90.30.00-material de consumo; sub-
elemento da despesa: 3.3.90.30.07 - gêneros de alimentação, 
no valor de R$ 245.937,00 Vigência: 03 (três) meses. Ord. de 
despesas: SR. MARIO HENRIQUE DE LIMA BÍCARO. Data da Ass: 
29/04/2016. 

Protocolo 988794

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OEIRAS DO PARÁ
. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 
008/2016 - CPL/PMOP/SEMED/PNAE. Objeto: Aquisição de 
produtos pertencentes à pauta de merenda escolar para ano 
letivo de 2016, para atender as necessidades da secretaria de 
educação do município de Oeiras do Pará/Pa. Vencedor dos itens 
(01, 05, 06, 07, 08, 11, 12, 14, 16, 17, 18,  22, 24) do lote - I 
(Gêneros Alimentícios Básicos) a empresa: H. P. Viana - EPP - 
CNPJ: 10.919.890/0001-93. Valor contratado: R$ 723.500,00. 
Vencedor dos itens (02, 03, 04, 09, 10, 13, 15, 19, 20, 21, 23, 
25, 26) do lote - I (Gêneros Alimentícios Básicos) a empresa: E A 
C da Costa - EPP, CNPJ: 24.258.541/0001-82. Valor contratado: 
R$ 784.600,00. Vencedor dos itens (02, 03, 04, 05, 07) do lote 
- II (Gêneros Alimentícios Semi - Formulados (Enlatados) a 
empresa: H. P. Viana - EPP - CNPJ: 10.919.890/0001-93. Valor 
contratado: R$ 197.720,00. Vencedor dos itens (01, 06) do 
lote - II (Gêneros Alimentícios Semi - Formulados (Enlatados) 
a empresa: E A C da Costa - EPP, CNPJ: 24.258.541/0001-82. 
Valor contratado: R$ 209.000,00. Vencedor dos itens do lote - III 
(Gêneros Alimentícios Perecíveis) a empresa: H. P. Viana - EPP 
- CNPJ: 10.919.890/0001-93. Valor contratado: R$ 486.100,00. 
Robernaldo Sebastião Conceição Dias - Pregoeiro.

Protocolo 989401

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS
. .

Por conveniência da Administração e adequação as 
especifi cações do edital, fi ca suspensa provisoriamente 
a abertura do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 
9/2016-00064.
DESPACHO: Considerando os termos expostos pela Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SEMMA, os termos 
do Parecer Jurídico, dada a necessidade da “Contratação de 
serviços, máquinas e veículos pesados para o transporte e 
romaneio de madeiras em toras apreendidas por ocasião da 

instauração da Operação Maçaranduba”, considerando ainda, 
o interesse público emergencial. Autorizo a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO nº 7/2016-00007, fundamentado no Art. 24, 
Inciso IV da Lei 8.666/93 e suas alterações, para contratação 
de Guilherme José Balla, através do Contrato nº. 467/2016, 
no valor de R$ 35.740,00; Mauro Alves dos Santos, através do 
Contrato nº. 468/2016, no valor de R$ 10.740,00; Valber Luna 
de Amorim, Contrato nº. 469/2016, no valor R$ 15.000,00; 
Vagno Luna de Amorim, através do Contrato nº. 470/2016, no 
valor de R$ 15.000,00  e Ronald Rezende Camisão, através do 
Contrato nº. 471/2016, no valor R$ 2.700,00. Recurso: fomam. 
Paragominas/PA, 18 de Julho de 2016. Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal de Paragominas.                                                                        
CONT. - . 472/2016 - CONVITE nº 010/16, PMP/PHOENIX 
AUDITORIA E CONSULTORIA S/S LTDA. Obj: Aquisição 
de um Sistema de Processamento de Dados “Software” para 
atender a área Tributária Municipal. Valor global R$ 41.300,00. 
Rec.: Próprio. Vig: 19/07/16 à 31/12/16. Ord. Desp: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
CONT. - . 476/2016 - CONVITE nº 009/16, PMP/C S 
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME. Obj: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de reforma de alambrados e 
revitalização de quadras de esporte e quadras de areia, incluindo 
alvenaria, quadras de areia e locais onde estão instalados os 
parquinhos. Valor global R$ 79.720,81. Rec.: Próprio. Vig: 
20/07/16 à 31/12/16. Ord. Desp: Paulo Pombo Tocantins - 
Prefeito Municipal.

Protocolo 989115

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS
. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20150258
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2014-029SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
SEMOB
CONTRATADA (O): GGS INDÚSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA
OBJETO: Aquisição de uniforme escolar para alunos da Rede de 
Ensino Infantil e Fundamental do Município de Parauapebas, no 
Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 475.200,00 (quatrocentos e 
setenta e cinco mil, duzentos reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 20 de Maio de 2015 a 19 de 
Maio de 2016
1º ADITIVO VALOR:  R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil, 
oitocentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 20 de Maio de 2015 a 
19 de Agosto de 2016
DATA DO ADITIVO: 11/05/2016

Protocolo 989391

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160428
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2016-014SEMSA
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição 
de materiais de consumo odontológicos destinados a atender as 
necessidades dos Consultórios Odontológicos do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2016-014SEMSA
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-014SEMSA, 
conforme abaixo:
Empresa: STAR ODONTOMEDICA  EIRELE  -  ME;  C.N.P.J.  nº 
05.567.724/0001-35, estabelecida à RUA SÃO LUIZ, QD 11 LT 
25 ALA 02, S.
SANTO ANDRÉ, Aparecida  de  Goiânia GO, (62) 3093-6156, 
representada neste ato pelo Sr(a). SIDNEY BRASIL DA SILVA 
JUNIOR, C.P.F.
nº 527.178.956-04, R.G. nº M-2.239.137 SSP MG.                                                                                 
ITEM   00001  00002  00006  00007  00008  00014  00015  
00023  00026  00028  00031  00033  00036  00037  00038  


